
令和 5 年 6 月吉日 

家庭教育学級生の皆様              

所沢市立中富小学校長  仲田 智宏  

同  ＰＴＡ会長    田中 幸裕                 

同  教養委員長  横屋 友美 

 

令和５年度 家庭教育学級 

第３回「人権教育講座」および 第４回「食育講座」のご案内 

 

 平素より、中富小学校家庭教育学級の活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度は第３回人権教育講座 および 第４回食育講座について、下記の通りご案内申し上げます。 

参加お申込み方法については右頁にてご確認ください。ご多忙とは存じますが、是非皆様のご参加を 

お待ちしております。 

記 

 

■第３回 人権教育講座「障害のある人もない人も共に生きる」（地域ブロック合同講座） 

日 時： 7 月 11 日（火）10：00～12：00 

場 所： 富岡公民館 ホール(2F) ※雨天時、急遽変更となる場合があります。その際はほっとメールで通知します。 

講 師： 所沢市役所 福祉部 障害福祉課 

  内 容： 人が人として社会の中で自由に考え、自由に行動し、ともに幸福に暮らせること(権利)  

       を考えます。明日を担う子どもたちのために人権問題について一緒に考えてみませんか。 

持ち物： 名札・筆記用具 

 

 

■第４回 食育講座「おいしい給食ができるまで in 中富小」 

日 時： 9 月 14 日（木）11：00～13：00 

場 所： 中富小学校（多目的室 (試食はランチルームで行います)） 

講 師： 中富小学校 栄養士 上杉 健人 先生 

  内 容： 日ごろから子どもたちの成長のために栄養バランスのよい献立を作成し給食を作って 

くださっている、栄養士の上杉 健人先生にお話を伺います。 

講話後には給食の試食もあります。 

持ち物： 給食の試食代(237 円)・箸・上履き(スリッパ)・名札・下足袋・筆記用具・(水筒) 

 

以上 

 

ご質問のある方は、教養委員までお気軽にご連絡ください。  

       （1-1 深野 2-2 青柳 3-2 横屋 4-1 豊田 5-1 砂川 6-１齋藤） 



＜注意事項＞ 

◎人権教育講座 

・例年好評をいただいているお勧めの講座です。 

・富岡公民館での講座になります。直前に開催場所が変更となる場合があります。変更となった場合は 

ほっとメールで通知しますので、お見逃しのないようご注意ください。 

・人数の制限はございませんが、駐車場に限りがありますので、お車でお越しの際はできるだけ乗り合わ

せをお願いいたします。 

◎食育講座 

・夏休み明けでまだ先ですが、食材調達のため、参加人数の把握をしたく、参加の可否についてご回答を

お願いいたします。 

・応募多数の場合には抽選となります。「参加」のお申込みいただいた方全員に、お子様を通じて結果の

お知らせ等を一学期中に配布します。 

・「不参加」と回答後、「参加」に変更はできませんが、「参加」で回答後、ご都合悪くなった場合に

は、後日お渡しするお手紙にて詳細をご確認の上「不参加」となる旨のご連絡をいただきます。 

・当日、受付にて給食の試食代として 237 円集金します。欠席した場合も費用はいただきますので 

あらかじめご了承ください。 

 

＜講座参加のお申込みについて＞ 

以下の ① または ② のどちらかにてお申込みください。  

 

 

  ①QR コードから Google フォームへ入力して送信(提出)してください。 

 

②申込用紙を切り取り、ご記入の上担任の先生に提出して下さい。 

 （Google フォームから入力提出した方は以下用紙の提出は必要ございません） 

 

          家庭教育学級 講座参加申込書     （教養委員扱い） 

フリガナ 

氏名                     

 

◎第３回講座／【人権教育講座】 7/11(火) 10 時～ 

【   参加   ・   不参加   】（提出後の変更は連絡不要です） 

 

◎第４回講座／【食育講座】 9/14(木) 11 時～ 

【   参加   ・   不参加   】 

（「参加」を希望され、ご都合悪くなった場合には後日お渡しするお手紙にて詳細をご確認の上ご連絡をいただきます。） 

給食試食に参加されるのは何回目ですか？ 

【   初めて  ・  ２回目  ・  3 回目以上   】 

提出(入力)期限：7 月 3 日（月）まで

きりとり ✂ 

7 月 3 日（月）〆切

受付は終了しました。 

 

「食育講座」につきまして、「抽選はなし」となりました。 

「参加」でお申込みをされた方は、 

9 月にお待ちしておりますのでよろしくお願いいたします。 

 

やむを得ず欠席される場合には、 

小学校までご連絡をいただけますようお願い申し上げます。 

 

（上記内容について、ほっとメールにてご案内させていただいております。） 


